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مالیات بر درآمد مشاغل

ماده ۹۳ -  درآمدی که شخص حقیقی از طریق اشتغال به مشــــاغل یا به عناوین دیگر غیر از موارد مذکور در سایر 

فصــــلهای این قانون در ایران تحصـــــیل کند پس از کســـــر معافیت های مقرر در این قانون مشـــــمول مالیات بر درآمد 

مشاغل میباشد.

تبصــــــره - درآمد شرکتهای مدنی (اعم از اختیاری یا قهری) وهمچنین درآمدهای ناشی از فعالیتهای مضـــــــا�به در 

صورتی که عامل (مضارب) یا صاحب سرمایه شخص حقیقی باشد تابع مقررات این فصل میباشد.

ماده۹۴ - درآمد مشمول مالیات مودیان موضوع این فصـلعبارت است از کل فروش کالا و خدمات به اضافة سایر 

درآمدهای آنان که مشــــــمول مالیات فصــــــول دیگر شناخته نشـــــــده پس از کســـــــر هزینهها و استهلاکات م�بوط طبق 

مقررات فصل هزینههای قابل قبول و استهلاکات

.

ماده ۹۵- صاحبان مشــــــــاغل موضوع این فصـــــــــل موظفند دفاتر و یا اسناد و مدارک حســـــــــب مورد را که با رعایت 

اصول و ضوابط م�بوط از جمله اصول و ضوابط م�بوط به تنظیم دفاتر تجاری موضوع قانون تجارت در خصــــــــــــوص 

تجار تنظیم میگردد برای تشـــــــــــــخیص درآمد مشـــــــــــــمول مالیات، نگهداری و اظهارنامه مالیاتی خود را بر اساس آنها 

تنظیم کنند.

آییننامه اجرائی م�بوط به نوع دفاتر، اســناد و مدارک و روشـــهای نگهداری آنها اعم از ماشـــینی(مکانیزه) و دســـتی و 

نمونه اظهارنامه مالیاتی با توجه به نوع و حجم فعالیت حســــــــــــب مورد برای مودیان مذکور و نیز نحوه ارائه آنها برای 

رسیدگی و تشـــــــــخیص درآمد مشــــــــــمول مالیات به مراجع ذی�بط، حداکثر ظرف مدت شش ماه از تاریخ لازمالاجراء 

شدن این قانون (۱/۱/۱۳۹۵) توسط سازمان امور مالیاتی کشــور تهیه میشــود و بهتصـــویب وزیر امور اقتصـــادی و 

دارایی میرسد.

ماده۹۷ -  درآمد مشمول مالیات اشخاص حقیقی موضوع این قانون که مکلف به تسلیم اظهارنامه مالیاتی می-

باشـند به اسـتناد اظهارنامه مالیاتی مودی که با رعایت مقررات م�بوط تنظیم و ارائه شــده و مورد پذیرش قرارگرفته 

باشد، خواهد بود. سازمان امور مالیاتی کشــــــــــــــور میتواند اظهارنامههای مالیاتی دریافتی را بدون رسیدگی قبول و 

تعدادی از آنها را بر اساس معیارها و شاخصــــــــــــــــــــــــــــــــــــهای تعیین شده و یا به طور نمونه انتخاب و برابر مقررات مورد 

رســـــــیدگی قرار دهد.درصـــــــورتی که مودی از ارائه اظهارنامه مالیاتی در مهلت قانونی و مطابق با مقررات خـودداری 

کند، سازمان امور مالیاتی کشــور نســبت به تهیه اظهارنامه مالیاتی برآوردی براساس فعالیت و اطلاعات اقتصــادی 

کســـــب شده مودیان از طرح جامع مالیاتی و مطالبه مالیات متعلق به موجب برگ تشــــــخیص مالیات اقدام میکند. 

در صورت اعتراض مودی چنانچه ظرف مدت سی روز از تاریخ ابلاغ برگ تشـــــــــــــــــــخیص مالیات، نســــــــــــــــــــبت به ارائه 

اظهارنامه مالیاتی مطابق مقررات م�بوط اقدامکند، اعتراض مودی طبق مقررات این قانون مورد رســــــــــــــــیدگی قرار 

میگیرد، این حکم مانع از تعلق جریمهها و اعمال مجازاتهای عدم تســــــــــــلیم اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر قانونی 

نیست.

صفحه ۱

مالیات بر درآمد مشاغل



ماده ۹۹ - قراردادهای پیمانکاری موضوع مادة ( ۷۶) قانون مالیاتهای مســــــــــــــتقیم مصـــــــــــــــوب اسفند ماه ۱۳۴۵ و 

اصلاحیههای بعدی آن که پیشـــنهاد آنها قبل از تاریخ تصـــویب این قانون میباشد ازلحاظ تشـــخیص درآمد مشــــمول 

مالیات و نیز پرداخت چهار درصد مالیات مقطوع کماکان مشمول مقررات قانون فوق الذکر خواهندبود.

ماده ۱۰۰ - مودیان موضوع این فصـــــــل این قانون مکلف اند اظهارنامه مالیاتی م�بوط به فعالیتهای شغلی خود 

را در یک سـال مالیاتی برای هر واحد شـغلی یا برای هر محل جداگانه طبقنمونهای که وسـیله ســازمان امور مالیاتی 

کشــــــور تهیه خواهد شد تنظیم و تا آخر خرداد ماه سال بعد به اداره امور مالیاتی محل شغل خود تســـــــلیم و مالیات 

متعلق را به نرخ مذکور در ماده (۱۳۱) این قانون پرداخت نمایند.

تبصـــــــــره - سازمان امور مالیاتی کشـــــــــور میتواند برخی از مشــــــــــاغل یا گروههایی از آنان را که میزان فروش کالا و 

خدمات سالانه آنها حداکثر ده برابر معافیت موضوع ماده (۸۴) این قانون باشد از انجام بخشــــــــــی از تکالیف از قبیل 

نگهداری اســــــــــــــــــناد و مدارک موضـــــــــــــــــــوع این قانون و ارائه اظهارنامه مالیاتی معاف کند و مالیات مودیان مذکور را 

بهصـــــــــــــــــــورت مقطوع تعیین و وصول نماید. در مواردی که مودی کمتر از یک سال مالی به فعالیت اشتغال داشته 

باشد مالیات متعلق نسبت به مدت اشتغال محاسبه و وصول میشود.

حکم این تبصره مانع از رسیدگی به اظهارنامههای مالیاتی تسلیم شده در موعد مقرر نخواهد بود.

ماده ۱۰۱ - درآمد سالانه مشــــمول مالیات مودیان موضوع این فصـــــل که اظهارنامه مالیاتی خود را طبق مقررات 

این فصـل در موعد مقرر تسـلیم کردهاند تا میزان معافیت موضوع ماده (۸۴) این قانون از پرداخت مالیات معاف و 

مازاد آن به نرخهای مذکور در ماده (۱۳۱) این قانون مشـــــــــــــمول مالیات خواهد بود. شرط تســـــــــــــلیم اظهارنامه برای 

استفاده از معافیت فوق نسبت به عملکرد سال ۱۳۸۲ به بعد جاری است.

تبصره ۱- در مشـارکتهای مدنی اعم از اختیاری و قهری شرکا حداکثر از دو معافیت استفاده خواهندکرد و مبلغ 

معافیت بهطور مســـــــــــاوی بین آنان تقســـــــــــیم و باقیمانده سهم هر شریک جداگانه مشـــــــــــمول مالیات خواهد بود. 

شـــرکایی که با هم رابطه زوجیت دارند از لحاظ اســـتفاده از معافیت در حکم یک شـــریکتلقی و معافیت مقرر به زوج 

اعطا میگردد. در صــــورت فوت احد از شـــــرکا وراث وی به عنوان قائممقام قانونی از معافیت مالیاتی ســـــهم متوفی 

درمشــــارکت به شرح فوق استفاده نموده و این معافیت بهطور مســــاوی بین آنان تقســـــیم و از درآمد سهم هر کدام 

کسر خواهد شد.

تبصـره ۲- در صورتی که هر شخص حقیقی دارای بیش از یک واحد شغلی باشد، مجموع درآمد واحدهای شغلی 

وی با کسر فقط یک معافیت موضوع این ماده مشمول مالیات به نرخهای مذکور در ماده(۱۳۱) این قانون میشود.

صفحه ۲
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مالیات بر درآمد اشخاص حقوقی

ماده ۱۰۵- جمع درآمد شـرکتها و درآمد ناشـی از فعالیتهایانتفاعی سـایر اشـخاص حقوقی که از منابع مختلف در 

ایران یا خارج از ایران تحصـیل میشـود، پس از وضع زیانهای حاصل از منابع غیرمعاف و کســر معافیت های مقرر به 

استثنای مواردی که طبق مقررات این قانون دارای نرخ جداگانهای میباشد، مشـــــمول مالیات به نرخ بیســـــت و پنج 

درصد (۲۵٪) خواهند بود.

تبصره ۱- در مورد اشخاص حقوقی ایرانی غیر تجاری که به منظور تقسیم سود تأسیس نشـدهاند، در صورتی که 

دارای فعالیت انتفاعی باشند، از مأخذ کل درآمد مشـــــــــــــــمول مالیات فعالیت انتفاعیآنها مالیات به نرخ مقرر در این 

ماده وصول میشود.

تبـصــــره ۲- اشـخاص حـقـوقی خـارجی و مـوسـســـات مـقیم خـارج از ایـران بـه اسـتثنای مـشـــمولان تبصـــرة (۵) مادة 

(۱۰۹) و مادة (۱۱۳) این قانون از مأخذ کل درآمد مشـمول مالیاتی که از بهره برداریســرمایه در ایران یا از فعالیتهایی 

که مســــــــــــــــــتقیما یا به وسیله نمایندگیاز قبیل شعبه، نماینده، کارگزار و امثال آن در ایران انجام میدهند یا از واگذاری 

امتیازات و ســــــــــایر حقوق خود، انتقال دانش فنی، دادن تعلیمات، کمکهای فنی یا واگذاری فیلمهای ســــــــــینمایی از 

ایران تحصـــــــیل میکنند به نرخ مذکور در این ماده مشـــــــمول مالیات خواهند بود. نمایندگان اشخاص و موسســــــــات 

مذکور در ایران نســـــبت به درآمدهایی که به هر عنوان به حســــــاب خود تحصــــــیل میکنند طبق مقررات م�بوط به این 

قانون مشمول مالیات میباشند.

تبصــــــــــــــره ۳- در موقع احتســـــــــــــــاب مالیات بر درآمد اشخاصحقوقی اعم از ایرانی یا خارجی، مالیات هایی که قبلا 

پرداخت شدهاست با رعایت مقررات م�بوط از مالیات متعلق کســـــــــر خواهد شد واضافه پرداختی از این بابت قابل 

استرداد است.

تبصــــــــــره ۴- اشخاص اعم از حقیقی و حقوقی نســــــــــبت به سود سهام یا سهام الشـــــــــــرکه دریافتی از شرکت های 

سرمایهپذیر مشمولمالیات دیگری نخواهند بود.

تبصـــــــره ۵- در مواردی که به موجب قوانین مصـــــــوب وجوهی تحت عناوین دیگری غیر از مالیات بردرآمد از مأخذ 

درآمد مشـــــمول مالیات اشخاص قابل وصول باشد، مالیات اشخاص پس از کســـــر وجوه م�بور به نرخ مقرر م�بوط 

محاسبه خواهد شد.

تبصـره ۶- درآمد مشــمول مالیات ابرازی شرکتها و اتحادیه های تعاونی متعارف و شرکتهای تعاونی سهامی عام 

مشمول بیست و پنج درصد (۲۵٪) تخفیف از نرخ موضوع این ماده میباشد.

تبصـره ۷- به ازای هر ده درصد (۱۰٪) افزایش درآمد ابرازی مشــمول مالیات اشخاص موضوع این ماده نســبت به 

درآمد ابرازی مشــــــــــــــــــــــــــمول مالیات سال گذشته آنها، یک واحددرصد و حداکثر تا پنج واحددرصد از نرخ های مذکور 

کاسته میشــود. شرط برخورداری از این تخفیف تســویه بدهی مالیاتی سال قبل و ارائه اظهارنامه مالیاتی م�بوط به 

سال جاری در مهلت اعلام شده از سوی سازمان امور مالیاتی است.

صفحه ۳
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ماده ۱۰۸- اندوختههایی که مالیات آن تا تاریخ لازم الاجراشدن این اصلاحیه پرداخت نشـــــــــده در صورت انتقال به 

حســـــاب سرمایه مشـــــمول مالیات نخواهد بود، لیکن در صورت تقســــــیم یا انتقال به حســــــاب سود و زیان یا کاهش 

سرمایه معادل اندوخته اضافه شده به حســـاب سرمایه، به درآمد مشـــمول مالیات سال تقســـیم یا انتقال یا کاهش 

سرمایه اضافه میشـود. این حکم شامل اندوختههای سود ناشی از فعالیتهای معاف موسسـه در دوران معافیت و 

اندوخته موضوع ماده (۱۳۸) قانون مالیاتهای مســــــــــتقیم مصـــــــــــوب ۳/۱۲/۱۳۶۶ و اصلاحیههای بعدی آن تا تاریخ 

تصویب این اصلاحیه پس از احراز شرایط م�بوط تا آن تاریخ نخواهد بود.

اندوختههایی که مالیات آن تا تاریخ لازم الاجرا شدن این اصلاحیه وصول گردیده در صورت تقســــــــــــــــــــــــیم یا انتقال به 

حساب سود و زیان یا سرمایه یا انحلال مشمول مالیات دیگری نخواهد بود.

ماده ۱۱۰- اشخاص حقوقی مکلفاند اظهارنامه و ترازنامه وحســــــــــــــــــــــــــــــاب سود و زیان متکی به دفاتر و اسناد و 

مدارک خود را حداکثر تا چهار ماه پس از سال مالیاتی همراه با فهرست هویت شرکا و سهامداران و حســـــــــــــــب مورد 

میزان سهمالشــــــــرکه یا تعداد سهام و نشـــــــــانی هریک از آنها را به اداره امور مالیاتی که محل فعالیت اصلی شخص 

حقوقی در آن واقع است تســـــلیم و مالیات متعلق را پرداخت نمایند. پس از تســــــلیم اولین فهرست م�بور، تســــــلیم 

فهرست تغییرات در سنوات بعد کافی خواهد بود. محل تســــــــــــــــــــــلیم اظهارنامه و پرداخت مالیات اشخاص حقوقی 

خارجی و موسسات مقیم خارج از ایران که در ایران دارای اقامتگاه یا نمایندگی نمیباشند تهران است.

حکم این ماده در مورد کارخانه داران و اشخاص حقوقی در دوران معافیت نیز جاری خواهد بود.

تبصـره - اشخاص حقوقی نســبت به درآمدهایی که طبق مقررات این قانون نحوه دیگری برای تشــخیص آن مقرر 

شده است مکلف به تسلیم اظهارنامه مالیاتی جداگانه که در فصلهای م�بوط پیش بینی شده است نیستند.

ماده ۱۱۴- آخرین مدیر یا مدیران شخص حقوقی مشـــترکا موظفند قبل از تاریخ تشـــکیل مجمع عمومی یا سایر 

ارکان صلاحیت دار که برای اتخاذ تصـــمیم نســــبت به انحلال شخص حقوقی دعوت شده است، اظهارنامهای حاوی 

صــــــــورت دارایی و بدهی شـــــــــخص حقوقی در تاریخ دعوت بر روی نمونهای که بدین منظور از طرف ســـــــــازمان امور 

مالیاتی کشـــــــــــور تهیه میگردد، تنظیم و به اداره امور مالیاتی م�بوط تســـــــــــلیم نمایند. اظهارنامهای که حداقل حاوی 

امضــــــــا یا امضــــــــاهای مجاز و حســــــــب مورد مهر موسســـــــــه برطبق اساسنامه شخص حقوقی باشد برای اداره امور 

مالیاتی معتبر خواهد بود.

ماده ۱۱۷- اداره امور مالیاتی مکلف اســــــــــــت برابر مقررات این قانون به اظهارنامه م�بوط به آخرین دوره عملیات 

اشخاص حقوقی خارج از نوبت رسیدگی نموده و در صورتی که به مندرجات آن اعتراض داشـته باشـد حداکثر ظرف 

یک سال از تاریخ تســـــــلیم اظهارنامه، مالیات متعلق را به موجب برگ تشـــــــخیص تعیین و ابلاغ نماید وگرنه مالیات 

متعلق به اظهارنامه تســـــــــــــــلیمی به وسیله مدیران تصـــــــــــــــفیه قطعی تلقی میگردد. در صورتی که بعدا معلوم گردد 

اقلامی از دارایی شخص حقوقی در اظهارنامه ذکر نشـــــده است، نســـــبت به آن قســـــمت که دراظهارنامه قید نشــــــده 

است، در مهلت مقرر در تبصره ماده (۱۱۸) این قانون، مالیات مطالبه خواهد شد.

صفحه ۴

مالیات بر درآمد مشاغل



ماده ۱۱۸- تقســـیم دارایی اشخاص حقوقی منحل شده قبل ازتحصــــیل مفاصا حســــاب مالیاتی یا بدون سپردن 

تأمین معادل میزان مالیات مجاز نیست.

تبصـره- آخرین مدیران شخص حقوقی در صورت عدم تسـلیم اظهارنامه موضوع مادة (۱۱۴) این قانون یا تســلیم 

اظهارنامه خلاف واقع و مدیران تصـــــــفیه در صورت عدم رعایت مقررات موضوع مادة (۱۱۶) این قانون و این ماده و 

ضامن یا ضامنهای شخص حقوقی و شرکای ضامن (موضوع قانون تجارت) متضــــــــامنا و کلیة کســــــــانی که دارایی 

شخص حقوقی بین آنان تقســـــــیم گردیده به نســـــــبت سهمی که از دارایی شخص حقوقی نصـــــــیب آنان شده است 

مشـــــــــــــــمول پرداخت مالیات و جرایم متعلق به شخص حقوقی خواهد بود به شرط آن که ظرف مهلت مقرر در مادة 

(۱۵۷) این قانون از تاریخ درج آگهی انحلال در روزنامة رسمی کشور مطالبه شده باشد.

مالیات بر درآمد حقوق
ماده ۸۲- درآمدی که شخص حقیقی در خدمت شخص دیگر (اعم از حقیقی یا حقوقی) در قبال تســـــــــلیم نیروی 

کار خود بابت اشتغال در ایران برحسب مدت یا کار انجام یافته بهطور نقد یا غیرنقد تحصیل میکند مشـمول مالیات 

بر درآمد حقوق است.

تبصـــــــــــره- درآمد حقوقی که در مدت مأموریت خارج از کشـــــــــــور (از طرف دولت جمهوری اسلامی ایران یا اشخاص 

مقیم ایران) ازمنابع ایرانی عاید شخص میشود مشمول مالیات بر درآمد حقوق میباشد.

ماده ۸۳- درآمد مشـــــــــمول مالیات حقوق عبارت است از حقوق (مقرری یا مزد، یا حقوق اصلی) و مزایای م�بوط 

به شغل اعم از مستمر و یا غیر مستمر قبل از وضع کسور و پس از کسر معافیتهای مقرر در این قانون

تبصره- درآمد غیرنقدی مشمول مالیات حقوق به شرح زیرتقویم و محاسبه میشود:

الفـ مســکن با اثاثیه معادل بیســت و پنج درصد (۲۵٪) و بدون اثاثیه بیســت درصد (۲۰٪) حقوق و مزایای مســتمر 

نقدی (به استثنای مزایای نقدی معاف موضـوع مادة (۹۱) این قانون) در ماه پس از وضـع وجوهی که از این بابت از 

حقوق کارمند کسر میشود.

بـ اتومبیل اختصـــــــــــــــــــــــاصی با راننده معادل ده درصد (۱۰٪) و بدون راننده معادل پنج درصد (۵٪) حقوق و مزایای 

مســــــتمر نقدی (به استثنای مزایای نقدی معاف موضوع ماده ۹۱ این قانون) در ماه پس از کســــــر وجوهی که از این 

بابت از حقوق کارمند کسر میشود.

جـ سایر مزایای غیرنقدی معادل قیمت تمام شده برای پرداخت کننده حقوق.

ماده ۸۴- میزان معافیت مالیات بر درآمد سالانه مشــــــــــــــــــمول مالیات حقوق از یک یا چند منبع، هرساله در قانون 

بودجه سنواتی مشخص میشود.

ماده ۸۵- نــرخ مالیات بــر درآمد حقوق کارکنان دولتــی و غیــردولتــی مازاد بــر مبلغ مذکور در ماده ۸۴ این قانون و تا 

هفت برابر آن مشمول مالیات سالانه ده درصد (۱۰٪) و نسبت به مازاد آن بیست درصد (۲۰٪) است.

صفحه ۵

مالیات بر درآمد مشاغل



ماده ۸۶- پرداختکنندگان حقوق هنگام هر پرداخت یا تخصـــــــــــــــــــیص آن مکلفاند مالیات متعلق را طبق مقررات 

ماده ۸۵ این قانون محاسبه و کسـر و تا پایان ماه بعد ضمن تسـلیم فهرستی متضـمن نام و نشـانی دریافت کنندگان 

حقوق و میزان آن به اداره امور مالیاتی محل پرداخت و در ماههای بعد فقط تغییرات را صورت دهند.

تبصــره ۱- در مورد پرداختهایی که از طرف غیر از پرداخت کننده اصلی حقوق به اشخاص حقیقی، به عمل میآید، 

�بوط به حقوق به جـز  پرداختکنندگان مکلفند هنگام هر پرداخت، مالیات متعلق را با رعایت معافیتهای قانونـی مـ

معافیت موضوع ماده ۸۴ این قانون، به نرخ مقطوع ده درصد (۱۰٪) محاسبه، کســــــــــــــــــــر و حداکثر تا پایان ماه بعد با 

فهرستی حاوی نام و نشــــــــــــــــــــــــانی دریافتکنندگان و میزان آن به اداره امور مالیاتی محل، پرداخت کنند و در صورت 

تخلف، مسوول پرداخت مالیات و جریمههای متعلق خواهند بود.

اکز و موسسـات آموزش عالی، پژوهشــی و فناوری که دارای مجوز از شورای  تبصـره ۲- پرداختهای دانشـگاهها، مر

گســـــــــــــــــــــــــــــــــترش آموزش عالی وزارتخانههای علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سایر 

موسســــــــات آموزشی و پژوهشـــــــــی قانونی دارای مجوز رسمی از وزارتین فوقالذکر میباشند، به اشخاص حقیقی 

اعم از کارکنان و غیر کارکنان خود در قالب حقالتدریس مشـــــــــــــــــــمول مالیات مقطوع به نرخ ده درصد (۱۰٪) و حق-

التحقیق، حق پژوهش و قراردادهای پژوهشـــــــــــــی و تحقیقاتی مشــــــــــــــمول مالیات مقطوع به نرخ پنج درصد (۵٪) با 

رعایت سایر احکام مقرر در تبصره ۱ خواهد بود.

 

ماده ۸۷- اضافه پرداختی بابت مالیات بر درآمد حقوق طبق مقررات این قانون مسـترد خواهد شد مشــروط بر این 

که بعد از انقضای تیر ماه سال بعد تا آخر آن سال با درخواست کتبی حقوق بگیر از اداره امور مالیاتی محل سکونت 

مورد مطالبه قرارگیرد. ادارة امور مالیاتی مذکور موظف است ظرف سه ماه از تاریخ تسـلیم درخواست رسیدگیهای 

لازم را معمول و در صورت احراز اضافه پرداختی و نداشتن بدهی قطعی دیگر در آن اداره امور مالیاتی نســـــــــــــــبت به 

استرداد اضـافه پرداختی از محل وصـولیهای جاری اقدام کند. در صـورتی که درخواسـت کننده بدهی قطعی مالیاتی 

داشته باشد اضافه پرداختی به حساب بدهی م�بور منظور و مازاد مسترد خواهد شد.

ماده ۹۰- در مواردی که پرداخت کنندگان حقوق، مالیات متعلق را در موعد مقرر نپـردازند یا کمتـر از میـزان واقعـی 

پرداخت نمایند، اداره امور مالیاتی ذیصـــــــــــلاح مکلف است، مالیات متعلق را به انضـــــــــــمام جرایم موضوع این قانون 

محاسبه و از پرداختکنندگان حقوق که در حکم مودی میباشند به موجب برگ تشــــــــخیص با رعایت مهلت مقرر در 

ماده ۱۵۷ این قانون مطالبه کند. حکم این ماده نسبت به مشمولان ماده ۸۸ این قانون نیز جاری خواهد بود.

ماده ۹۲- پنجاه درصـد (۵۰٪) مالیات حقوق کارکنان شـاغل در مناطق کمتر توســعه یافته طبق فهرســت ســازمان 

مدیریت و برنامه ریزی کشور بخشوده میشود.

صفحه ۶

مالیات بر درآمد مشاغل


